



## VärldensBarn Radiohjälpen 90 1950-6



*Anja, 7 år, visar upp den ängel hon tillverkat på ett lekcenter i den hårt drabbade staden Butja, Ukraina. Projektet får stöd genom Världens Barn. Foto: Kristina Henschen/Radiohjälpen*

## PROJEKTKRITERIER FÖR INSAMLINGEN VÄRLDENS BARN

**2023-2025**

I humanitära kontexter är det alltid barn som drabbas hårdast. En konsekvens av det är att alla inte har möjligheten att växa upp och vara just barn. För oss i Världens Barn-kampanjen är det självklart att alla barn ska ha samma förutsättningar, och att rätten till *hälsa, skola* och *trygghet* efterlevs – oavsett var i världen du föds.

Därför går Radiohjälpen ihop med svenska organisationer från civilsamhället och tiotusentals frivilliga för att bidra till förändring. Här och nu, idag och imorgon. För världens barn. Här redogörs för de särskilda projektkriterier som samtliga ansökande organisationer skall ta i beaktande inför ansökan om finansiering från insamlingskampanjen.

## **ALLA BARNS RÄTT TILL HÄLSA**

Barns behov i humanitära kontexter är enorma. Varje dag tvingas barn utstå svåra utmaningar som medför konsekvenser där barns rätt till hälsa är hotad. Svåra trauman, extremtorka eller brist på rent vatten är bara några exempel på hur barns hälsa påverkas. Därför är hälsa ett tematiskt fokusområde som får finansiering från Världens Barn. Projekt med stöd från Världens Barn kan bland annat fokusera på att tillgodose grundläggande hälsobehov genom att säkerställa tillgången till näringsriktig mat, rent vatten och sanitet, och på att arbeta med psykosocialt stöd.

## **ALLA BARNS RÄTT TILL SKOLA**

Utbildning är något som alla barn har och identifieras som en av de viktigaste faktorerna för fattigdomsminskning och en långsiktigt hållbar utveckling. Alla barn har rätt till utbildning. Trots detta går alla barn inte i skolan. Barn som lever i humanitära kontexter löper extra stor risk att inte kunna gå i skolan. Vissa grupper såsom flickor, eller barn med funktionsnedsättning, riskerar också att inte få sin rätt till utbildning tillgodosedd. Därför kan projekt som får finansiering från Världens Barn ha rätten till kvalitativ och inkluderande utbildning som fokusområde. Projekt med stöd från Världens Barn kan till exempel arbeta med inkluderande skolgång för barn och unga med funktionsnedsättning, andra fokuserar på att barn på flykt ska ha möjlighet att gå i skolan.

## **ALLA BARNS RÄTT TILL TRYGGHET**

Att vara på flykt, leva i extremfattigdom eller inte ha tillgång till trygga miljöer att utvecklas i gör barn extra sårbara för att utsättas för våld, utnyttjande och exploatering. Alla barn har rätt att vara trygga och att växa upp utan att utsättas för våld eller övergrepp. Barns rätt till trygghet och skydd är därför det tredje fokusområdet för projekt som får finansiering från Världens Barn. Projekten kan exempelvis arbeta med att skapa trygga platser där barn får möjlighet att få vara barn och delta i sociala aktiviteter. De kan också arbeta med att säkerställa att barn får den hjälp och det stöd som de har rätt till, att göra människor medvetna om barns rättigheter, arbeta för att stärka lagstiftning som skyddar barn eller genom att lyfta barnrättsperspektivet vid katastrofer.

## BARN SOM SÄRSKILD MÅLGRUPP

För oss är det självklart att rätten till hälsa, skola och trygghet efterlevs för alla barn – oavsett var i världen du föds. Därför är också barn den huvudsakliga målgruppen för projekt som mottager finansiering. Det kan innebära att barn i humanitära kontexter är den direkta målgruppen, till exempel genom att hälso- eller utbildningsprojekt särskilt arbetar med barn. Men det kan också innebära att barn är den indirekta målgruppen - där verksamheten gynnar barn som målgrupp i slutändan. Det kan exempelvis vara stärkt mödravård, att tillhandahålla säkra platser för att kunna genomföra kvalitativ och inkluderande utbildning, eller att det sker ett arbete för en förbättrad lagstiftning som stärker barns fri- och rättigheter. Vuxna kan med andra ord omfattas av verksamheten men får aldrig utgöra den huvudsakliga målgruppen för vilka projektet verkar och skapar förändring.

Barn definieras i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter, och projekt skall rikta sig till barn i de mest utsatta livssituationerna – helt enkelt där det behövs som mest. Det är därför varje ansökan ska tydliggöra hur urvalet har skett och enligt vilka kriterier arbetet gjorts.

För att lindra nöd för barn där det behövs som mest ska projekt som beviljas medel från Världens Barn befinna sig i humanitära kontexter, det vill säga ett land eller område där stora humanitära behov föreligger. Arbetet kan vara ett långsiktigt utvecklingssamarbete eller en humanitär respons, eller befinna sig i skärningspunkten mellan dessa båda typer av verksamhet. Radiohjälpens operationalisering av vår strategi för perioden 2022–2025 redogör för dessa begrepp: [LÄNK](#).

## ÖVRIGA KRITERIER FÖR ANSÖKAN OCH SÖKANDE ORGANISATION

Utöver ovan nämnda kriterier för kampanjen skall Radiohjälpens generella partnerskap- och projektkriterier vara vägledande i utformningen av projektansökan. Dessa återfinns på Radiohjälpens webbplats.

Därtill ska sökande organisation vägledas av den instruktion som finns till ansökan där ansökans omfattning, utformning och beloppsgränser redogörs för.

Radiohjälpen handlägger inte ansökningar från organisationer som ej godkänts som partnerorganisationer eller ansökan från partnerorganisation som ej är fullständigt ifylld.

## ANSÖKNINGSPROCESS

### **Ansökan - Radiohjälpens andel av Världens Barn:**

- Konzeptpapper från Radiohjälpens andel av Världens Barn: deadline 22 september 2023 via Radiohjälpens webbaserade ansökningsformulär (förväntat besked i slutet av oktober 2023).

- Fullständig ansökan från Radiohjälpens andel av Världens Barn: deadline 30 november 2023 via Radiohjälpens webbaserade ansökningsformulär (förväntat beslut i slutet av mars 2024).

### **Ansökan - medlemmar Riksinsamlingen Världens Barn, garanterade medel 2023:**

- Konzeptpapper krävs inte. Dock önskar Radiohjälpen få in kortfattad information via epost kring de projekt/program organisationen ämnar ansöka om medel för (inklusive land, tematisk inriktning och annan viktig information): deadline 22 september 2023.

- Fullständig ansökan från medlemmar i Riksinsamlingen för Världens Barn: deadline 27 oktober 2023 (förväntat beslut i slutet av mars 2024).